国家税务总局南宁市税务局稽查局

 税务行政处罚事项告知书

 南市税稽罚告〔2018〕80号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西祟资贸易有限公司（纳税人识别号：45010033080540X）：

对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年4月30日被主管税务机关认定为非正常户,检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。判定你公司为走逃(失联)企业。
（二）你公司虚开增值税专用发票
⑴增值税防伪税控系统认证子系统显示你公司2015年6月至2015年12月实际向税务机关申报抵扣增值税专用发票43份（2016年1月后无认证抵扣增值税专用发票记录），发票金额17,093,129.83元，税额2,905,832.17元，价税合计19,998,962.00元，43份认证抵扣的增值税专用发票含有25份认证后失控发票，认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致，具体为：

①取得开票单位为云南佩领珠宝有限公司2015年6月26日开具的3份增值税专用发票，发票代码：5300151130、发票号码：00613579-00613581，货物名称为钻石，数量合计：498.90克，发票金额2,473,179.48元，税额420,440.52元，价税合计2,893,620.00元。你公司2015年6月27日进行认证并在税款所属期申报抵扣税款。根据云南省昆明市五华区国家税务局稽查局出具《已证实虚开通知单》（协查编号653010200160031），你公司取得的上述3份增值税专用发票为虚开发票。
②取得开票单位为昆明胶昂商贸有限公司2015年7月27日开具的3份增值税专用发票，发票代码：5300151130、发票号码：00685471-00685473，货物名称不详，发票金额2,393,269.24元，税额406,855.76元，价税合计2,800,125.00元。你公司2015年7月29日进行认证并在税款所属期申报抵扣税款。
③取得开票单位为昆明饶茂贸易有限公司2015年8月22日开具的3份增值税专用发票，发票代码：5300151130、发票号码：00736319-00736321，货物名称为白银，数量合计：1032千克，发票金额2,427,550.00元，税额412,683.50元，价税合计2,840,233.50元。你公司2015年8月22日进行认证并在税款所属期申报抵扣税款。根据云南省昆明市五华区国家税务局稽查局出具《已证实虚开通知单》（协查编号653010200160110），你公司取得的上述3份增值税专用发票为虚开发票。
④取得开票单位为昆明饶茂贸易有限公司2015年9月19日开具的3份增值税专用发票，发票代码：5300153130、发票号码：01012732-01012734，货物名称为白银，数量合计：1032千克，发票金额2,427,550.00元，税额412,683.50元，价税合计2,840,233.50元。你公司2015年9月27日进行认证并在税款所属期申报抵扣税款。根据云南省昆明市五华区国家税务局稽查局出具《已证实虚开通知单》（协查编号653010200160110），你公司取得的上述3份增值税专用发票为虚开发票。
⑤取得开票单位为昆明饶茂贸易有限公司2015年10月29日开具的3份增值税专用发票，发票代码：5300153130、发票号码：01091210-01091212，查询增值税发票电子底账系统货物名称为“详见销货清单”，查询发票清单信息货物名称为“详见清单”，发票金额2,435,897.43元，税额414,102.57元，价税合计2,850,000.00元。你公司2015年10月30日进行认证并在税款所属期申报抵扣税款。
⑥取得开票单位为无锡哲舜贸易有限公司2015年11月25日开具的3份增值税专用发票，发票代码：3200152130、发票号码：21302807-21302809，货物名称为“钢材、电子配件、五金配件”，单位：批，数量合计：3批，发票金额2,435,897.43元，税额414,102.57元，价税合计2,850,000.00元。你公司2015年11月28日进行认证并在税款所属期申报抵扣税款。
⑦取得开票单位为广州俊卷慕机械设备有限公司2015年12月25日开具的25份认证后失控增值税专用发票，发票代码：4400153130、发票号码：20006167-20006191，货物名称为“电子产品”，单位：批，数量合计：25批，发票金额2,499,786.25元，税额424,963.75元，价税合计2,924,750.00元。你公司2015年12月26日进行认证并在税款所属期申报抵扣税款。
（2）开具增值税专用发票情况：在金税三期税收管理系统和增值税防伪税控系统发票发售子系统查询到你公司2015年5月至12月向税务机关领购增值税专用发票175份，在增值税防伪税控报税子系统中显示除发票代码4500144130、发票号码01858238填开作废外，对外正常开具增值税专用发票174份，开票金额17,148,524.96元，税额2,915,249.19元，价税合计20,063,774.15元。具体为：
①开具74份增值税专用发票，发票代码4500144130，发票号码00481865～00481889、01858239～01858262、02255843～02255867，票面货物名称有“生活用品、电脑唛架纸、膨润土、斯米尔单鞋、*光四电光端机、LCD端接地片、MB端接地片、办公用品、导电布、电子产品、电子线、广告材料、黑色拉带、连接器、煤、男夹克、偏带晶体三极管、石油焦、套筒、铁氟龙线、铁线、线路板、锌件支架、针织螺纹、振荡电感”等，发票金额7,179,511.67元，税额1,220,516.98元，价税合计8,400,028.65元，受票方为重庆市礼仪之邦电子商务有限公司、成都天霖商贸有限公司、成都天霖商贸有限公司、东莞市清溪祺利五金制品厂、佛山市三水区天成达电子有限公司、广州栎森贸易有限公司、广州市凯琪琳广告有限公司、广州市昕声商贸有限公司、贵州新纳电子科技有限公司、济宁诚诺商贸有限公司、南京德锋医疗器械有限公司、深圳市亿贝网络技术有限公司、武汉生资燃料有限责任公司、新野鸿盛电子有限公司。
②开具50份增值税专用发票，发票代码4500151130，发票号码00926031～00926055、01243617～01243641，票面货物名称有“防火墙系统、煤、彩超、广告制作原料、广告物料、广告设计配件、铝绞线、铝板、不绣钢边角料、不绣钢”，票面金额合计4,979,062.79元，税额合计846,440.51元，价税合计5,825,503.30元，受票方为广西南宁履冰信息技术有限公司、武汉生资燃料有限责任公司、长沙四联医疗器械有限公司、南宁市蓝鲸广告策划有限责任公司、长葛市福鑫汇金属材料有限公司。

③开具50份增值税专用发票，发票代码4500152130，发票号码00907302～00907326、01962629～01962653，票面货物名称有“移动公厕、眼镜架、智邦ERP系统（安防版）、锡条、变压器、电容、三极管、二极管、电阻、线路板、胶带”，票面金额合计4,989,950.50元，税额合计848,291.70元，价税合计5,838,242.20元，受票方为天津庚南环保科技有限公司、江苏名姿光学眼镜有限公司、重庆昂码信息科技有限公司、深圳市鸿盛旺电子有限公司、深圳市亿安达晨电子有限公司、深圳市沃巍泰克科技有限公司、深圳市三福圳科技有限公司、赣州安华电子有限公司、信丰瑞德金属制品有限公司。
你公司开具上述174份增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致，在增值税防伪税控系统和纳税申报资料中，货物名称相符的“电子产品”取得发票认证申报抵扣金额2,499,786.25元，税额424,963.75元，数量25批，开票金额83,076.92元，税额14,123.08元，数量1批，进销数量、金额明显不符，其他开具的增值税专用发票所列货物未发现有购进记录。
3.经查你公司向税务机关报备在中国光大银行股份有限公司南宁营业部开设的银行存款账户（账号：78890188000352250），发现你公司资金往来记录存在异常：

（1）从你公司银行资金流水反映，你公司开具增值税专用发票，受票方东莞市清溪祺利五金制品厂有资金流入你公司账户（发票货物名称“铁线”，但你公司无货物“铁线”购进记录），但当日即刻等额转出到另一家公司账户，资金异常，其余受票方公司无资金流入信息。

（2）从你公司银行资金流水反映，与取得增值税专用发票相关的款项支付，你公司账户无款项支付记录。

（3）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应你发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开具上述174份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票货物名称不一致，或货物名称虽然一致但数量、金额明显不符，且无真实的资金收取和支付记录或异常，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于开具与实际经营业务情况不符的虚开增值税专用发票行为，发票金额17,148,524.96元，税额2,915,249.19元，价税合计20,063,774.15元。
（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开发票行为拟处以110,000.00元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                                        二〇一八年九月七日